Jahresbericht 2022/2023

Stiftung
Menschen
in Not

Bilanz

AKTIVA

per 31.12.2022

A Anlagevermoégen

Sachanlagen

Grundstiicke und Gebaude
Finanzanlagen

Finanzanlagen von Vermodgensgrundstock,
freien Rlcklagen und Stifterdarlehen
Genossenschaftsanteile bei der Pax Bank

1,00 €

3.161.322,56 €

Summe Anlagevermdégen

3.161.323,56 €

B Umlaufvermoégen

Forderungen

Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande
Liquide Mittel

Kassenbestand, Bankguthaben

12.874,84 €

537.391,57 €

Summe Umlaufvermdégen

550.266,41 €

Summe Aktiva

3.711.589,97 €

Treuhandvermoégen 7.650.272,09 €
PASSIVA per 31.12.2022
A Eigenkapital

Stiftungskapital bei Griindung
Zustiftungen allgemein
Gertrud-Leininger-Stiftungsfonds
Pfarrer Glnter Diedrich-Stiftungsfonds
Aenni-Orth-Stiftungsfonds

Riicklage fur Kapitalerhaltung
Bauerhaltungsriicklage
Umschichtungsriicklage

Riicklage fiir satzungsmaBige Zwecke

2.000.000,00 €
460.510,33 €
50.000,00 €
150.000,00 €
75.000,00 €
61.428,94 €
16.991,37 €
2.793,05 €
25.791,49 €

Summe Eigenkapital

2.842.515,18 €

B Riickstellungen

Rickstellung fir Prifungskosten
Rickstellungen fiir FordermalBnahmen

2.700,00 €
22447524 €

Summe Riickstellungen

227.175,24 €

C Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten zweckgebundene Spenden 116.589,47 €
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 43.096,78 €
Verbindlichkeiten aus Stifterdarlehen 438.319,43 €
Sonstige Verbindlichkeiten 43.893,87 €
Summe Verbindlichkeiten 641.899,55 €
D Passive Rechnungsabgrenzung 0,00 €

Summe Passiva

3.711.589,97 €

Treuhandverpflichtung

7.650.272,09 €

24




