

## Bilanz

AKTIVA		per 31.12.2022
A Anlagevermögen		
	Sachanlagen	
	Grundstücke und Gebäude	1,00€
	<b>Finanzanlagen</b> Finanzanlagen von Vermögensgrundstock, freien Rücklagen und Stifterdarlehen	
	Genossenschaftsanteile bei der Pax Bank	3.161.322,56 €
Summe Anlagevermögen		3.161.323,56€
B Umlaufvermögen		
	Forderungen	
	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	12.874,84 €
	Liquide Mittel	
	Kassenbestand, Bankguthaben	537.391,57 €
Summe Umlaufvermögen		550.266,41 €
Summe Aktiva		3.711.589,97€
Treuhandvermögen		7.650.272,09€
DASSIVA		ner 31 12 2022

PASSIVA		per 31.12.2022
A Eigenkapital		•
-	Stiftungskapital bei Gründung	2.000.000,00€
	Zustiftungen allgemein	460.510,33 €
	Gertrud-Leininger-Stiftungsfonds	50.000,00€
	Pfarrer Günter Diedrich-Stiftungsfonds	150.000,00 €
	Aenni-Orth-Stiftungsfonds	75.000,00 €
	Rücklage für Kapitalerhaltung	61.428,94€
	Bauerhaltungsrücklage	16.991,37 €
	Umschichtungsrücklage	2.793,05 €
	Rücklage für satzungsmäßige Zwecke	25.791,49 €
Summe Eigenkapital		2.842.515,18 €
B Rückstellungen		
	Rückstellung für Prüfungskosten	2.700,00 €
	Rückstellungen für Fördermaßnahmen	224.475,24 €
Summe Rückstellungen		227.175,24 €
C Verbindlichkeiten		
	Verbindlichkeiten zweckgebundene Spenden	116.589,47 €
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	43.096,78 €
	Verbindlichkeiten aus Stifterdarlehen	438.319,43 €
	Sonstige Verbindlichkeiten	43.893,87 €
Summe Verbindlichkeiten		641.899,55 €
D Passive Rechnungsabgrenzung		0,00€
Summe Passiva		3.711.589,97 €
Treuhandverpflichtung		7.650.272,09 €